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Víkingastræti 1
Byggingarlýsing Víkingastræti 1 Hafnarfirði
Landnúmer: L122422
Matshluti 05
Sótt er um leyfi til að reisa hótel á lóðinni nr. 1 við Víkingastræti í Hafnarfirði.
Byggingin er í samræmi við gildandi deiliskipulag (staðfest með auglýsingu í B deild stjórnartíðinda 28.11.2023) og samræmist Aðalskipulagi Hafnarfjarðar.

Staðsetning
Hótelið verður hluti hótel- og veitingastarfsemi sem nú er á svæðinu.
Það mun rísa sem viðbygging við núverandi hótel sem er í rekstri.

Mannfjöldi:
Í hótelinu eru 60 herbergi, þarf að eru 6 fyrir hreyfihamlaða.
Mannfjöldi í byggingunni er reiknaður þannig:
60 tveggja manna herbergi= 120 manns
Fundaraðstaða og opið rými í kjallara = 174 manns
Fast starfsfólk= 3 manns
Ræstifólk = Reiknað er með 3 starfsmönnum í það
Hámarksfjöldi í húsinu hverju sinni er því= 300 manns

Uppskipting á milli hæða er eftirfarandi:
Kjallari: inntaksrými, tæknirými vegna raflagna, loftræsingar, hitastýringar, þvottur og lín, búningsherbergi starfsfólks, fundarsalir, opið rými við bar, snyrtingar, tvö herbergi fyrir hreyfihamlaða, lyfta og
stigahús.
1. hæð: Móttaka, aðstaða fyrir móttöku, 15 herbergi þar af eitt fyrir hreyfihamlaða, lyfta og stigahús
2. hæð: 17 herbergi, þar af eitt fyrir hreyfihamlaða, ræsting/lín, lyfta og stigahús.
3. hæð: 17 herbergi, þarf af eitt fyrir hreyfihamlaða, ræsting/lín, lyfta og stigahús.
4. hæð: 8 herbergi, þar af eitt fyrir hreyfihamlaða, lyfta og stigahús.

Heildarstærðir hverrar hæðar í m² og m³ samkvæmt skráningartöflu:
Hér koma stærðir úr skráningartöflu:

m2 m3

Kjallari 692,5 2.423,7
1. hæð 685,1 2.157,9
2. hæð 720,3 2.268,9
3. hæð 720,3 2.520,9
4. hæð 377,9 1.281,1

Bílastæði:
Bílastæði á lóðinni eru 21, þar af 3 fyrir hreyfihamlaða. Rafhleðslustæði eru skv. ákvæði reglugerðar.
Samkvæmt gildandi deiliskipulagi fyrir lóðina eru tilgreind ákveðin fjöldi bílastæða en heimild í aðal- og deiliskipulagi er fyrir því að benda á opin bílastæði í miðbæ Hafnarfjarðar.

Byggingarefni:
Undirstöður og botnplata: Undirstöður og botnplata eru staðsteyptar. Sjá nánar í kafla hér á eftir um burðarþol
Útveggir: Útveggir eru úr 150 mm járnbentum steyptum einingum, sjá nánar í kafla hér á eftir um burðarþol.
Einangrun og klæðning: Allir útveggir og sökklar eru einangraðir með 125mm steinull (veggplata og sökkulplata) sem fest er með díflum. Ysta byrgði útveggja er úr 28 mm brunavörðum við sem festur er á
upphengikerfi úr áli.
Milliplötur eru í járnbentum steinsteyptum einingum, ofan á plöturnar kemur ásteypulag og þar ofan á kemur viðsnúið þak. Ásteypulagið er varið með fljótþornandi þakgrunni. Þakhalli er mótaður í
ásteypulaginu. Ofan á leggst tvöfaldur þakdúkur, undirlag og yfirlag dúks er polyester styrktur asfaltdúkur. Þakeinangrun er 180 mm plasteinangrun (knauf 2011) ofan á einangrun kemur jarðavegsdúkur (
Slimline dúkur- nonowoen polyethylene textile membrande) Ofan á jarðavegsdúk kemur torf.
Þakplötur eru eins og milliplötur úr járnbentum steinsteypum einingum, ofan á plöturnar kemur ásteypulag.
Loftaklæðning.
Loft  í herbergjum er klædd að hluta með Clipso dúk.
Loft á göngum er tekin niður og klædd með hljóðísogsplötum
Gólfefni.
Gólf á gögnum og opnu rými í kjallara eru teppalögð
Gólf í herbergjum eru teppalögð
Gólf í votrýmum eru flísalögð
Svalir: Járnbentar steypueiningar með handriði úr stáli
Berandi innveggir eru í forsteyptum járnbentum steypueiningum 200mm þykkir. Þeir eru sandspartlaðir og málaðir.
Léttir innveggir eru gerðir úr 90 mm málmgrind einangraðir með 100 mm steinull klæddir með 2 x 13mm gipsplötum beggja vegna. Í blautrýmum eru veggir klæddir trefjaplötum sérstaklega ætlaðir fyrir
votrými.
Á snyrtingum í herbergjum eru veggi úr stál einingum einangraðir með steinull og klæddir 2 x 13 mm gipsplötum sá hluti er snýr að herbergi en 2 x 13mm trefjaplötur sérstaklega ætlaðar fyrir votrými.
Veggir á baðherbergjum og snyrtingum eru flísalagðir.
Gluggar og útihurðir eru úr áli með tvöföldu verksmiðjugleri með viðeigandi U-gildum.

Aðgengismál:
Mannvirkið er hannað á forsendum algildrar hönnunar og tekur til allra hópa sem tilgreindir eru í gr. 6.1.2. í byggingarreglugerð.
Allar hurðir bæði inni og úti eru með ljósmál sem eru í samræmi við ákvæði byggingarreglugerðar og í samræmi við notkun.
Allar dyr á hótelherbergjum eru tengdar „free swing“ hurðapumpum, sem virkjast með boð frá brunaviðvörunakerfi en eru annars óvirkar.
Öll hönnun og frágangur miðast við að frágangur utan við og innan við dyr séu  í fleti þ.e. á jafnsléttu með hámarkshæðarmun upp á 25mm. Þessi frágangur á við um allar útidyr í mannvirkinu.
Inngangsdyr innri og ytri opnast sjálfvirkt við boð frá skynjara. Dyrnar eru rennihurðir.
Garðdyr eru tengdar sjálfvirkum hurðapumpum og opnast með snertihnappi.
Allar dyr á göngum og stigahúsum eru tengdar sjálfvirkum hurðarpumpum, hægt er að opna þær með snertihnappi.
Nokkrar dyr á göngum eru tengdar segulbúnaði þ.e. þær haldast að jöfnu opnar en lokast við boð frá brunaviðvörunarkerfi.
Aðrar dyr eru án sjálfvirks búnaðar þær opnast handvirkt.
Gangar og anddyri.
Breidd ganga og umferðaleiða sem og fyrirkomulag anddyris tekur mið af ákvæðum byggingarreglugerðar um algilda hönnun.
Stigar og stigapallar.
Í húsinu er tveir stigar innanhúss og er frágangur þeirra í samræmi við reglugerð hvað varðar hvíldarpalla, uppstig, framstig frágang handriða og hurðaopnunar. Framstig er 280 mm og uppstig er 175 mm.
Aðal stigahúsið er seinsteypt en hringstiginn er úr stáli. Handrið og handlistar eru úr stáli.
Einar útitröppur eru í húsinu en það er flóttaleið við suðurenda hússins.
Handrið og handlistar eru úr stáli, allur frágangur og stærðir eru í samræmi við gr. 6.5.1. og 6.5.2. í byggingarreglugerð. Handlistar í aðalstigahúsi verða beggja vegna við stiga.
Snyrtingar, baðaðstaða og kaffiaðstaða
Snyrtingar og baðastaða sem ætluð er hreyfihömluðum eru með 1,8 m hindrunarlausum snúningssvæði að þvermáli framan við salerni og 0,9 m breitt hindrunarlaust svæði beggja vegna við salerni. Allar
snyrtingar og baðherbergi eru með rennihurðum.
Búningsaðstaða fyrir allt starfsfólk hótelsins er í kjallara. Tvær snyrtingar með sturtu er í þessari aðstöðu. Þá eru fata og munaskápar fyrir 10 manns.
Kaffiaðstaða fyrir nýbyggingu hótels er í Fjörukránni sem er á sameiginlegri lóð og sami eigandi og rekstraraðili.
Lyfta.
Ein lyfta er í húsinu sem gengur fá kjallara upp á 4. Hæð. Öll rými innan hverrar hæðar eru í sama fleti. Lyftuhurðir verð sjálfvirkar rennihurðir sem opnast eins og fram kemur á grunnmyndum aðaluppdrátta.
Hurðabúnaður verður þannig að við hindrun opnast hurðir áður en þær valda skaða. Möguleiki verður á að stilla opnunar- og lokunartíma og hraða allra hurða. Allar áletranir verða á íslensku og ensku og
með punktaletri fyrir sjónskerta. Stýring fyrir lyftur verður tölvustýrð með stiglausri hraðastýringu. Kallstöðvar verða á hverri hæð við lyftudyr. Hæðarmerkingar verða á hverri hæð, bæði tölustafir og með
punktletri. Lyftur eru búnar neyðarlýsingarbúnaði. Neyðarhnappur tengdur neyðarbjöllu er í lyftuhúsi.
Vörumóttaka og sorp.
Gert er ráð fyrir vörumóttöku fyrir hótelið í gegnum aðal anddyri og móttöku á 1. hæð.
Sorpgámar eru við veitingarstaðinn Fjörukránna og er ætlunin að samnýta það með hótelinu eins og gert er í dag við núverandi hótel.
Gert verður ráð fyrir flokkun sorps fyrir Fjörukránna og nýbyggingu hótels í samræmi við ákvæði reglugerða í dag.

Brunavarnir

Brunavarnir eru samkvæmt brunahönnun ÖRUGG verkfræðistofu nr. 3452-001-SKY-001-V03

Notkunarskilmálar vegna brunavarna

Um er að ræða hótelbyggingu sem er að mestu leyti í notkunarflokki 4. Salir eru í notkunarflokki 2 og eldhús/starfsmannarými í notkunarflokki 1.

Áætlaður heildar fólksfjöldi í byggingunni (starfsmenn og gestir) er 300 manns þar af mest 180 í kjallara.

Brunaálag skal vera undir 800 MJ/m2.

Brunaviðvörunarkerfi

Í allri byggingunni er sjálfvirkt brunaviðvörunarkerfi, tengt viðurkenndri vaktstöð samkvæmt leiðbeiningum HMS og ÍST EN 54. Stjórnstöð brunaviðvörunarkerfis er í móttöku gesta og útstöð í klefa vatnsúðakerfis.

Handslökkvibúnaður

Handslökkvitæki skulu vera skv. ÍST EN 3, almennt 6L léttvatnstæki með slökkvigetu a.m.k. 34A og 233B. Staðsett í flóttaleiðum og skv. brunahönnun.

Slökkvikerfi

Sjálfvirkt vatnsúðakerfi verður í öllu hótelinu, hannað skv. ÍST EN 12845. Vatnsúðakerfið verður tengt stjórnstöð brunaviðvörunarkerfis. Kerfið verður almennt í áhættuflokki OH1 og nota skal hraðopnandi úðahausa. Einstaka rými geta verið í hærri
áhættuflokki. Klefi vatnsúðakerfis fyrir alla bygginguna er staðsettur í kjallara með beinu aðgengi að utan á vesturhlið byggingar og inndælingarstútar eru staðsettir fyrir utan klefa vatnsúðakerfis og verða þeir merktir skv. reglum.

Reyklosun

Reyklosun er almennt um opnanlega glugga og dyr. Stigahús verða með reyklúgu í þaki amk 1 m2 og lyftustokkar með reyklúgu amk 1 m2. Reyklosun frá miðrými/alrými þar sem opið er á milli hæða verður með tveimur reyklúgum í þaki amk 1,2 m2.

Neyðarlýsing og leiðarmerkingar

Út- og neyðarlýsing verður sett upp í byggingarnar skv. byggingarreglugerð, ÍST EN 1838, ÍST EN 50172 og öðrum tengdum stöðlum. Reikna skal með a.m.k. 1 lúx á flóttaleiðum og 0,5 lúx í stærri rýmum (>60m2) en einnig í fólkslyftum, á biðsvæði fyrir
fatlaða og salernum fyrir fatlaða. 5 lúx skal vera í tæknirýmum og 15 lúx eldhúsi. Neyðarlýsing (díóðuljós) skal vera í öllum snyrtingum/baðherbergjum fatlaðra.

Rýming við eldsvoða

Skylt er að setja upp rýmingaráætlun fyrir bygginguna í samræmi við reglur HMS og Vinnueftirlitsins. Rýmingaruppdrættir skulu vera í hverju gistiherbergi. Þeir skulu gefa upplýsingar um staðsetningu flóttaleiða og björgunarbúnaðar og staðsetningu
biðsvæða fyrir hreyfihamlaða og hvar söfnunarsvæði er staðsett.

Flóttaleiðir

Flóttaleiðir eru sýndar á yfirlitsteikningum og aðaluppdráttum. Mesta reiknuð lengd flóttaleiðar að útgangi eða inn í annað brunahólf er innan við viðmið byggingarreglugerðar þegar tekið er tillit til vatnsúðakerfis, sjá útreikninga í brunahönnunarskýrslu.
Rafdrifnar rennihurðir í flóttaleiðum skulu búnar vararafmagni og opna við brunaboð. Aðalinngangur hótelsins er með rafdrifna rennihurð í flóttaleið og skal hún vera búin vararafmagni og opna við brunaboð.

Dyr í flóttaleið

Hurðir í flóttaleið skulu hafa a.m.k. hún og sneril. Meginflóttaleiðir frá sal og veitingarými í kjallara skilu hafa neyðarslá skv. ÍST EN 1125.

Hurðir með aðgangsstýringu í flóttaleið verða með  brotrofa við dyrnar, sem rýfur straum að læsingunni þannig að hún opnist, og gangsetur jafnframt brunaviðvörunarkerfið. Rofinn sé rækilega merktur: "Neyðarútgangur - Brjótið glerið".

Hurðir í rýmingarleiðum frá herbergjagöngum, beint út af jarðhæð, að útistigum og út frá stigahúsi skulu vera með opnunarbúnaði skv. ÍST EN 179.

Rýming hreyfihamlaðra

Á jarðhæð komast hreyfihamlaðir beint út, á öðrum hæðum eru biðsvæði í stigahúsum og á pall/svölum við útistigahús. Örugg svæði fyrir fatlaða verða a.m.k. 1,5 m x 0,8 m hvert með 1,5 m snúningahring og eru merkt á teikningar. Innan öruggra svæða
skal vera samskiptabúnaður þannig að þeir sem eru á svæðinu geti gert vart við sig.

Klæðningar og gólf

Flokkun klæðninga og gólfefna er skv. ÍST EN 13501-1. Utanhússklæðningar verða eldvarðar impregnerað timburklæðningar í flokki 1 (B-s1,d0). Innanhússklæðningar verða í flokki 1. Niðurhengd loft, upphengikerfi og hljóðdempunarplötur þar sem slíkt
verður notað verða í flokki B-s1,d0.  Gólfefni skulu uppfylla a.m.k. Dfl-s1. Séu útveggir klæddir með loftræstri klæðningu skulu þær ásamt öllum efnum þeim tengdum uppfylla A2-s1,d0. Þakklæðningar skulu uppfylla flokk T (Broof  (t2)).

Brunahólfun

Byggingunni verður skipt upp í fjölda brunahólfa, sjá uppdrætti arkitekta.

Hvert hótelherbergi er sér EI60 brunahólf með EI230-CS200 hurðum. Gangar mynda sér brunahólf með EI60 brunahólf með EI230-CS200 hurðum að stigahúsum. Op á milli hæða verða með brunatjöldum E30-CS sem loka á milli hæða við brunaboð.

Rými með ólíka starfsemi mynda mismunandi brunahólf.

Loftræsikerfi

Byggingin er loftræst með vélrænni loftræsingu. Loftræsikerfum er ekki ætlað sérstakt hlutverk í bruna. Þannig skal frá þeim gengið að þau rýri ekki brunahólfun né stuðli að útbreiðslu reyks. Brunahólfun loftræsikerfis skal uppfylla sömu kröfur og
brunahólfun í byggingunni almennt (veggir og hæðaskil brunahólfa).

Stokkar frá loftræsisamstæðu, sem þjónar aðeins einu brunahólfi geta gengið órofnir að rýminu, en skulu uppfylla a.m.k. E60.

Aðstaða slökkviliðs

Aðkoma slökkviliðs er frá Strandgötu. Stjórnstöð brunaviðvörunarkerfis er í móttöku á jarðhæð og auka skjástöð í klefa vatnsúðakerfis við aðkomu slökkviliðs. Slökkvivatnsþörf fyrir bygginguna er áætluð 30 l/s.

Burðarvirki við bruna

Eldvarnarveggir skulu standast R120 brunamótstöðu. Burðarvirki er almennt a.m.k. R60. Þakvirki skulu uppfylla a.m.k. R60. Svalagólf svala verða REI60. Stigar og útitröppur skulu uppfylla a.m.k. R30.

Viðhald brunavarna

Skylt er að gera þjónustusamning við viðurkenndan aðila um viðhald og eftirlit á vatnsúðakerfi og brunaviðvörunarkerfi. Gera skal þjónustusamning um viðhald á reyklúgum, neyðarlýsingu, rafdrifnum rennihurðum og handslökkvitækjum. Setja skal upp
eigið eldvarnaeftirlitskerfi fyrir byggingu.

Lagnakerfi:

Húsið er upphitað með hefðbundnum ofnum í öllum herbergjum og gólfhita í alrýmum. Stofnlagnir hitakerfis eru stállagnir.
Neysluvatns og þrifalagnir eru plastlagnir. Varmaskiptir er notaður fyrir heitt neysluvatn staðsettur í tæknirými húss. Vegna öryggis gesta skal hitastig vatns vera í samræmi við 14.5.10. gr. byggingarreglugerðar.
Öll rými hússins verða varin með vatnsúðakerfi.
Allar lagnir eru leiddar um lagnastokka með brunamótstöðu El60 niður í grunnlagnakerfi hússins.
Allar lagnir eru einangraðar.

Vélræn loftræsing (VLR) er í samræmi við byggingarreglugerð og er blásið inn og sogað út úr öllum rýmum hússins Loftræsilagnir eru hefðbundnar blikklagnir og verður loftræsisamstæða staðsett í kjallara hússins.  Loftinntak og útkast er upp úr þaki
byggingarinnar.

Burðarvirki:

Undirstöður og botnplötur eru staðsteyptar. Aðrar plötur eru ýmist staðsteyptar eða forsteyptar filigran plötur með ásteypulagi. Útveggir og innveggir eru forsteyptar einingar.

Raflagnir:
Lagnaleiðir lág og smáspennu verða huldar eða utanáliggjandi. Innfelldar pípulagnir verða í loftum, léttum veggjum og gólfum fyrir lagnaleiðir að jaðarbúnaði, eftir því sem við á.

Í tilfellum sem notaðar verða utanáliggjandi pípur verða þær úr áli eða höggheldu plasti. Lagnaleiðir utanhúss eru og verða plastpípulagnir í jörðu og verða þær samræmdar þannig að lagnaleiðir rafkerfa fylgja lögnum annarra kerfa þar sem því verður við
komið.

Rafbúnaður verður hefðbundið innlagnaefni eftir því sem við á á hverjum stað. Ljósum verður almennt staðstýrt í herbergjum.

Tryggðar verða lagnaleiðir frá byggingu að bílastæðum ætluðum rafbílum fyrir hleðslubúnaðar.

Ásamt því að gert verður ráð fyrir hleðslubúnaði rafbíla við hönnun aðaltöflu hússins.

Birtukröfur fyrir lýsingu verða í samræmi við gildandi staðla og reglugerðir um birtu (lux) í einstökum rýmum. Lýsing verður hefðbundin lýsing og lampar valdir í samræmi við notkun rýmisins.

Gert ráð fyrir sjálfvirku brunaviðvörunarkerfin í samræmi við gildandi staðla, byggingarreglugerð og brunatæknilega hönnun húsins.

Neyðar- og ÚT-lýsing verður í samræmi við staðla og gildandi byggingareglugerð og brunatæknilega hönnun.

Hljóðvist

Hönnun byggingarinnar miðast við að kröfur til hljóðvistar skilgreindar í flokki C í staðlinum ÍST 45 séu uppfylltar, eins og kveðið er á um í byggingarreglugerð nr. 112/2012.

Hljóðeinangrun

Gerð er krafa um hljóðeinangrun milli gistirýma sé ekki minni en R'w = 52dB. Almennt er þessi krafa uppfyllt með steyptum veggjum sem eru a.m.k. 200mm þykkir.
Krafa um hljóðeinangrun milli gistirýma og gangs, þar sem dyr tengja rýmin saman er R'w = 44dB. Til þess að uppfylla þessa kröfu verða hurðir herbergja með hljóðeinangrun R'w = 43dB.
Á hæðarskilum verða filigranplötur með ásteypulagi. Til þess að uppfylla kröfur um hljóðeinangrun í lóðrétta stefnu verður heildarþykkt þeirra að lágmarki 240mm.

Högghljóð

Lágmarkskrafa fyrir gistirými er að högghljóð sé ekki meira en 58dB í einu gistirými frá öðru. Á hæðarskilum milli herbergja verða 240mm steyptar plötur.  Til þess að uppfylla kröfur um högghljóð þurfa gólfefni og undirlag að hafa hljóðbót að lágmarki
17dB, þ.e. ∆Lw ≥ 17 dB. Á gólfum gistirýma og ganga verða almennt teppi, sem ættu að uppfylla þessa kröfu.

Hljóðstig frá tæknibúnaði

Í gistirýmum skal hljóðstig frá tæknibúnaði ekki vera meiri en 30 dB og í öðrum rýmum með reglulega starfsemi ekki meiri en 35 dB. Tæknibúnað í húsinu þarf almennt að velja með tilliti til þess að þessar kröfur séu uppfylltar og ber lagnahönnuðum að
tryggja að hljóðstig innanhúss frá tæknibúnaði sé innin marka. Lagnir sem geta gefið frá sé rennslishljóð skulu ekki vera stíftengd við burðarvirki heldur festa upp með fjaðrandi upphengjum. Mikilvægt er að einangrun lagna sé með besta móti til þess að
ofangreint sé uppfyllt.  Þétta þarf vel með þar sem lagnir ganga í gegnum veggi og forðast skal beinar lagnatengingar milli gistirýma.

Blaðstærð:
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Br. 09.01.2024 - Breytt byggingarlýsing
Br. 28.12.2023 - Bætt við skilgreiningu á kaffiaðstöðu
Br. 16.12.2023 - Samanlagður fjöldi í byggingunni
Br. 10.12.2023 - Breytt byggingarlýsing
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Víkingastræti 1

Grunnmynd 3.h mkv. 1:100
Blaðstærð:

A2

Br. 04.01.2024 - Málsetning brunastiga
Br. 28.12.2023 - Hurðaspjaldi snúið
Br. 16.12.2023 - Málsetningar, merkingar
Br. 10.12.2023 - Merkingar. Staðsetning rýmingarleiðar
á austurgafli
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Grunnmynd 4.h mkv. 1:100 Blaðstærð:
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Snið A-A mkv. 1:100
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Br. 28.12.2023 - Handrið og lóðamörk
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Br. 10.12.2023 - Handrið
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Br. 10.12.2023 - Hæðarkóti settur inn
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